
COMUNE DI MARINEO
(Città Metropolitana di Palermo)
Corso Dei Mille, 127 – 90035 Marineo (Pa)

COPIA

Oggetto:
INCARICO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO A TEMPO
DETERMINATO EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS. 267/2000  NOMINA
RESPONSABILE DI P.O. AREA 3 TECNICA.

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. 11   del 20-04-2021

Il Sindaco

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale:

-n. 5 del 25 gennaio 2021, avente ad oggetto “Modifica ed integrazione delibere di
G.M. nn. 14 e 20/2020 struttura organizzativa - funzionigramma ed organigramma”;

-n. 12 del 30 dicembre 2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:
Rimodulazione della dotazione organica dell’Ente ed approvazione del piano
triennale del fabbisogno – autorizzazione assunzione ex art. 110 TUEL 2020-2022
con la quale l’Amministrazione Comunale ha dato mandato al Segretario Comunale
di pubblicazione all'albo online dell'avviso di selezione pubblica e di curarne la
relativa istruttoria;

-n. 119 del 7 ottobre 2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: Presa atto
D.P.C.M. 17 marzo 2020 – autorizzazione assunzione ex art. 110 TUEL, e integrata
con atto di G.C. n.121 del 13 ottobre 2020;

-l’autorizzazione del Ministero dell’Interno  DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI
INTERNI E TERRITORIALI - Direzione Centrale per gli Uffici Territoriali del
Governo e per le Autonomie Locale (Decisione n.85 del 21 ottobre 2020), con la
quale è prevista il conferimento di un incarico a tempo determinato e parziale (50%,
18 ore settimanali), di un istruttore direttivo tecnico, categoria D1, con contratto
subordinato di lavoro pubblico, previo approvazione dell’ipotesi di bilancio
stabilmente riequilibrato, 18-20, da parte del Consiglio Comunale;

Dato atto che con determinazione n. 11 del 22.03.2021 è stato approvato
l’avviso per una selezione pubblica, per curricula e colloqui, per il conferimento di un
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n. 11 del 20-04-2021 - Pag. 1



incarico a tempo determinato e parziale (50%, 18 ore settimanali), di un istruttore
direttivo tecnico, categoria D1, con contratto subordinato di lavoro pubblico, ai sensi
dell'articolo 110, comma 1 del D.lgs. 267/2000, per la durata di anni 1 (uno);

Considerato che con nota del 20.04.2021, protocollo n. 5968, il Presidente della
Commissione Esaminatrice ha provveduto a comunicare al Sindaco i candidati idonei
ammessi con verbale del 20.04.2021, per i quali il Sindaco potrà esprimere con
proprio provvedimento la relativa valutazioni per il conferimento dell’incarico
dirigenziale di cui all’avviso approvato con determinazione n. 11 del 22.03.2021,
stante che trattasi di incarico fiduciario;

Ritenuto di poter procedere al conferimento dell’incarico in argomento alla
luce delle risultanze dei lavori della Commissione Esaminatrice e delle ulteriori
valutazione di esclusiva competenza sindacale;

Ritenuto, altresì, per quanto sopra rappresentato, di procedere al conferimento
dell’incarico di istruttore direttivo tecnico, categoria D, di cui all’avviso pubblico
approvato con determinazione n. 11 del 22.03.2021, al Dott. Sergio Amenta;

Vista la delibera del C.C. n. 27 del 15 aprile 2021 con la quale è stato
approvato l’ipotesi di bilancio stabilmente equilibrato 2018-2020, art. 264 del DLgs
267/200, immediatamente eseguibile;

Richiamato l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 267/2000;
Visto il Regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

- di conferire al Dott. Sergio Amenta, nato a Palermo il 09.11.1971, l’incarico di
istruttore direttivo tecnico, categoria D1, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110,
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, di cui all’avviso pubblico approvato con
determinazione n. 11 del 22.03.2021, per la durata di anni uno;
- di nominare il Dott. Sergio Amenta Responsabile di Posizione Organizzativa
dell’Area 3 Tecnica, con attribuzioni delle funzioni e competenze previste nella
delibera di G.M. n. 5/2021, meglio sopra indicata;
-Attribuire, allo stesso, tenendo conto delle norme contrattuali sopra richiamate e di
quanto esplicitato in premessa, l'indennità di posizione nella misura provvisoria di €
9.000,00 annui che andrà riproporzionata sulla base delle competenze e della
pesatura;
-Di sostituire in caso di vacanza, assenza o impedimento il Responsabile dell’Area
Urbanistica;
-Di attribuire al Responsabile dell’Area 4 il compito di sostituire il responsabile
sopracitato in caso di vacanza, assenza o impedimento dello stesso.
-Trasmettere copia delle presente all’Ing. Antonio Sergio Amenta, al Responsabile
dell’Area 4, a tutti i Responsabili di Aree, al Segretario Comunale.
Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n.  del            - Pag. 2



-Dare mandato al Responsabile dell’Area 2 gli adempimenti conseguenziali;
-Il presente provvedimento è efficace a far data dal 26 aprile 2021.

Il Sindaco
f.to On. Francesco Ribaudo

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n.  del            - Pag. 3



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 11 del 20-04-2021, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-04-2021.

N. Reg. Albo: 607

Marineo, lì 20-04-2021

Il Sindaco
f.to On. Francesco Ribaudo

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e
verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in
originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Marineo (PA) - Determinazione n.  del            - Pag. 4


